
 دوئل قالیباف و متکی برای جلوس بر صندلی 
رئیس مجلس 

کرسی پرحاشیه ریاست!
دوئل پایداری، شریان و مصاف برای ریاست مجلس

آرمان ملی – مطهره شفیعی: مجلس دوازدهم پس از 
برگزاری دور دوم انتخابات و اعلام نتایج آن آغاز می شود، 
اما آنچه پیش از دور دوم انتخابات می توان درباره آن 
گمانه زنی پرداخت بحث ریاست مجلس است! چرا  به 
که نمایندگان اصلی اصولگرایان در دور اول توانستند به 
مجلس راه پیدا کنند  و نیازی به انتظار برای تعیین رئیس 
پس از دور دوم انتخابات نیست. روز گذشته فعال سیاسی 
مجلس  ریاست  برای  ح  مطر گزینه های  درباره  اصولگرا 
دوازدهم افزود: آقای قالیباف مدعی ریاست است، علاوه 
ح هستند. مواضع و  بر او، آقایان متکی و آقاتهرانی نیز مطر
اظهارنظرها نشان می دهد که پایداری، شریان و مصاف عزم 
جدی دارند تا گزینه نزدیک به آنها بر کرسی ریاست مجلس 
آینده بنشیند. سیدحسین نقوی حسینی درباره دورخیز 
حمید رسایی برای تصدی کرسی ریاست مجلس، اظهار 
کرد: حمید رسایی شانسی برای ریاست در مجلس دوازدهم 
ندارد، حتی صحبت هایی درباره رد اعتبارنامه او این روزها 
مطرح می شود. وی درباره احتمال ائتلاف پایداری و قالیباف 
برای انتخاب اعضای هیأت رئیسه مجلس و اداره کمیسیون 
های تخصصی ادامه داد: این امکان وجود دارد. البته در 
گذشته چنین نگاهی به پایداری وجود نداشت و همه تصور 
می کردند پایداری هر اتفاقی هم بیفتد روی اصول، ارزش ها 
و باورهای خود می ایستد ولو اینکه رأی کمی  بیاورد اما امروز 
این ذهنیت از پایداری فرویخته است. نماینده ادوار مجلس 
گفت: پایداری قبل از انتخابات خیلی ادعا کرد که براساس 
معیارها و ارزش های خود لیست مستقل می دهد و کاری با 
تعداد آرا ندارد اما هفته آخر برای کسب چند کرسی معامله 
کرد بنابراین این احتمال وجود دارد که با گرفتن ریاست 
برخی کمیسیون های تخصصی با آقای قالیباف کنار بیاید و 

از ریاست او حمایت کند.

   نظرسنجی درباره ریاست مجلس
یک  برگزاری  به  اقدام  اسفندماه  در  ایران«  »عصر 
کرد و نوشت: »در پی مشخص شدن ترکیب  نظرسنجی 
کلی مجلس دوازدهم و آغاز رایزنی ها درباره رئیس بعدی 
مجلس شورای اسلامی، در یک نظرسنجی پرسیدیم که از 
بین 8 گزینه مطرح برای ریاست مجلس، کدام شان بر کرسی 
، 2 چهره بالاترین  ریاست تکیه خواهند زد. از بین این 8 نفر
آرا را به خود اختصاص دادند: محمدباقر قالیباف و منوچهر 
متکی.« به رغم اینکه قالیباف نفر چهارم لیست پیروزان 
انتخابات مجلس بود اما نامش به عنوان یکی از گزینه های 
اصلی مطرح است. او از 8 خرداد 99 بر کرسی ریاست مجلس 
نشست و تا پایان این مجلس یازدهم این کرسی را ترک 
نکرد و تا پیش از برگزاری مجلس دوازدهم داعیه دار ادامه 
ریاست مجلس بود، اما در همان هنگامه نام های دیگری 
به میان آمد که خود را در اندازه ریاست مجلس می دانستند 
و البته کدورت و درگیری های درون اردوگاهی با قالیباف هم 

بی تاثیر نبود.

    متکی داعیه ریاست مجلس دارد
منوچهر متکی هم  هر چند به واسطه تصدی وزارت 
امور خارجه در دولت نهم، در افکار عمومی  به عنوان یک 
دیپلمات شناخته می شود، اما او سابقه نمایندگی مجلس 
در دوره اول و هفتم را نیز در کارنامه دارد و در نوع خود با 
که سخنگوی  روندهای پارلمانی، غریبه نیست. متکی 
شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی  است و توانست 
به عنوان تنها عضو لیست شورای وحدت تهران، در دور 
اول انتخابات به مجلس دوازدهم راه یابد. او که از سوی 
برخی رسانه ها به عنوان یکی از گزینه های احتمالی ریاست 
کید دارد که »انتخاب رئیس مجلس  مجلس یاد می شود، تا
به یک ساعت زمان نیاز دارد و این مدت زمانی است که 
صرف شمارش آرای نمایندگان می شود. یک هفته هم برای 
تبلیغات نامزدها کافی است. بر این اساس در ارتباط در 
خصوص نامزدی اینجانب برای ریاست مجلس  ان شاءا... 
پس از افتتاح مجلس جدید رسما پاسخ خواهم داد.« 
کسیون ویژه ای را در مجلس دوازدهم  متکی در نظر دارد فرا
کسیون وحدت است و درباره آن  تشکیل دهد که نامش فرا
توضیح داده که »خوشحالیم که به اطلاع همگان برسانیم 
9۰ نفر از نامزدهایی که مورد حمایت شورای وحدت در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی  بودند 
در دور اول توانستند به مجلس راه پیدا کنند و ۶۰ نفر از 
این 9۰ نفر نامزدهای اختصاصی شورای وحدت هستند. 
اولین گام ما در مجلس جدید همانگونه که قبلا هم گفتیم 
کسیون وحدت در مجلس خواهد بود. ما در  تشکیل فرا
، مشکلات  کسیون با اولویت بندی مسائل کشور این فرا
و مطالبات مردم چگونگی کمک به حل این مشکلات را 
کسیون قرار خواهیم داد.« برخی این  در دستور کار فرا
اظهارات متکی را نوعی تبلیغات برای کسب کرسی مجلس 

می دانند. 

    ورود مداح به بحث هیات رئیسه مجلس 
نکته قابل تامل ورود مداحان به انتخابات هیات رئیس 
مجلس است. 13 فروردین سال جاری سایت رجانیوز به نقل 
از منصور ارضی نوشت: »ما در انتخابات اخیر از این لیست 
امنا که حالا به قول اینها درخت و چنار نیست اما پاجوش 
است و انقلابی  است حمایت کردیم تا وارد مجلس شود و 
هیات رئیسه را تغییر دهد تا مجلس از دست این باندبازی 
نجات پیدا کند. این جوان های انقلابی باید وارد شوند و 
وضعیت را تغییر دهند، باقی کارها که کفایت نمی کند. به 
امید خدا برای دور دوم هم یا اواخر رمضان یا پس از آن، 1۶ 
نفر منتخبان  مان را معرفی می کنیم.« البته منصور ارضی 
هنور دل پری از دولت روحانی دارد و گفت: »باید با توجه 
به شعار سال که مشارکت مردم است، در حوزه اقتصاد ورود 
کنیم و باعث بهبود اوضاع شویم؛ متاسفانه دولت محترم 
هنوز نتوانسته خرابی ها و اشکالات بزرگی را که دولت قبل 
در زمینه اقتصادی به جای گذاشته به اندازه کافی جبران 

کند و وضعیت معیشتی مردم خوب نیست.«

ک و جنایتکار اسرائیل پیش از این نیز به  گرچه رژیم سفا
ترور دانشمندان و مستشاران نظامی کشورمان پرداخته و 
این اولین بار نبوده که این اتفاق رخ داده است. از دانشمندان 
هسته ای چون شهید فخری زاده، شهید احمدی روشن، 
سیدرضی  شهید  همدانی،  شهید  علی محمدی،  شهید 
راه مقاومت به شهادت  که در  موسوی و دیگر شهدایی 
رسیدند. اما پرسش مهم اینجاست که رژیم صهیونیستی بر 
چه اساسی پس از ترور اشخاص این بار به یک مقر رسمی و 
دیپلماتیک ایران حمله و تجاوز کرده است؟ پاسخ این پرسش 
را باید نه از دمشق و سوریه؛ بلکه از  درون جنگ غزه و رویارویی 
اسرائیلی ها با جنبش حماس داد. جایی که پس از گذشت 
۶ ماه  و کشتن بیش از 3۰ هزار زن و مرد و کودک بی دفاع، 
اسرائیل هنوز نتوانسته موفقیتی در جنگ غزه حاصل کند 
و طوفان الاقصی هنوز برجای خود باقی است. از همین رو 
صهیونیست ها که با فشار جهانی و افکار عمومی و از همه 
مهم تر قطعنامه شورای امنیت برای ایجاد آتش بس مواجه اند، 
می خواهند دایره جنگ را گسترش داده و از غزه بیرون بیاورند و 
به منطقه بکشانند. از همین رو است که با چنین اقداماتی در 
سوریه و لبنان می خواهند جنگ را به منطقه بکشانند و رسما 
ایران و حزب ا... لبنان را نیز وارد جنگ کنند. چه اینکه حسن 
هانی زاده، کارشناس مسائل خاورمیانه نیز پیش از این در این 
خصوص به »آرمان ملی« گفته بود: »هدف اسرائیل این است 
که پای ایران را به یک جنگ ناخواسته و یک اقدام شتاب زده 
بکشاند تا به نوعی بعد از خروج از بحران غزه با ایران و محور 
مقاومت به خصوص حزب ا... به مقاومت برخیزد.« حال در 
چنین شرایطی 2 نوع دیدگاه به وجود آمده است. دیدگاه 
نخست مبتنی بر احساسات و حرکت شتابزده و هیجانی است 
که معتقد به برخورد زودهنگام و حمله به سفارتخانه های 
اسرائیل است. اما دیدگاه دوم که بیشتر مبتنی بر عقلانیت و 
درایت است از این قرار است که باید جوانب امر سنجبده شود، 
اهداف رژیم صهیونیستی تحلیل و بررسی شده و بر اساس آن 
تصمیمات لازم، عاقلانه و قاطع اتخاذ گردد. آنچه مسلم است 
ایران نمی خواهد در زمین نتانیاهو و صهیونیست ها بازی 

کند لذا از هرگونه اقدام شتابزده و هیجانی پرهیز خواهد کرد. 

کنش ها تا نشست شورای امنیت      از وا
پس از اقدام تروریستی اسرائیل در حمله به کنسولگری 
کنش های بسیاری از سوی مقامات  ایران در دمشق شاهد وا
داخلی و مقامات کشورهای دیگر بودیم که هر یک به نحوی 
این تجاوز آشکار را محکوم کردند. چه اینکه شورای عالی 
امنیت ملی شامگاه دوشنبه در حضور رئیس جمهور تشکیل 
جلسه داد و تصمیمات مقتضی اتخاذ گردید. ناصر کنعانی، 
رژیم  نیز حمله ددمنشانه  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
کنسولگری ایران در سوریه را  صهیونیستی به ساختمان 
نقض فاحش مقررات بین المللی به ویژه کنوانسیون روابط 
دیپلماتیک 19۶1 وین دانست و افزود: شایسته و بایسته 
است این اقدام با قوی ترین عبارات از سوی جامعه جهانی 
و سازمان ملل متحد محکوم و اقدام لازم در قبال متجاوز 
کید کرد: »ابعاد این حمله نفرت انگیز در  انجام شود. کنعانی تا
حال بررسی است و مسئولیت عواقب و پیامدهای آن با رژیم 
متجاوز صهیونیستی است. جمهوری اسلامی ایران، ضمن 
محفوظ دانستن حقوق خود برای اتخاذ اقدامات متقابل، 
کنش و تنبیه متجاوز تصمیم می گیرد. حسین  نسبت به نوع وا
امبرعبداللهیان، وزیر امور خارجه  کشورمان نیز گفت: نتانیاهو 
به دلیل شکست های پی درپی رژیم اسرائیل در غزه و دست 
نیافتن به اهداف جاه طلبانه صهیونیست ها، تعادل روانی 
خود را کاملا از دست داده است.« سفیر ایران در سوریه نیز 
اظهارکرد: »جمهوری اسلامی ایران جواب متناسب این اقدام 
تروریستی را در زمان و مکان مناسب خواهد داد.« همچنین 
گانه ای در برخی شهرها  شامگاه دوشنبه نیز اجتماعات جدا
در حمایت از شهدای ترور برگزار شد. همچنین مشاور سیاسی 
مقام معظم رهبری دریابان علی شمخانی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »رژیم صهیونیستی 

به عنوان ارتش نیابتی  آمریکا در منطقه با حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق مرتکب حماقتی شده که باید تاوان آن را 
پس بدهد. مطلع بودن یا نبودن واشنگتن از قصد  اسراییل 
برای دست زدن به این اقدام، تاثیری در مسئولیت مستقیم 
آمریکا در قبال این جنایت و تبعات آن ندارد.« از طرفی روسیه 
در موضعی حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
دمشق را اقدامی متجاوزانه دانست. در همین راستا سفارت 
روسیه در تهران با محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به 
کید کرد: این حملات می تواند باعث  سفارت ایران در سوریه تا
تشدید تنش ها در خاورمیانه که آبستن پیامدهای غیرقابل 
پیش بینی است، شود. در متن بیانیه سفارت روسیه در تهران 
آمده است: »عمیقا از حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق که موجب بروز تلفات جانی 
و تخریب ساختمان آن گردید شوکه و خشمگین هستیم. این 
اقدام نه تنها نقض فاحش تمامی مبانی حقوق بین المللی 
کن  اما مصونیت  که  است  وین  کنوانسیون های  جمله  از 
کنسولی را تضمین می نماید، بلکه می تواند  دیپلماتیک و 
که آبستن پیامدهای  باعث تشدید تنش ها در خاورمیانه 
غیرقابل پیش بینی است، شود. مقامات مختلف کشورهای 
کستان، افغانستان،  دیگر منطقه چون عربستان، عمان، پا
عراق، سوریه، اردن و... نیز این جنایت صهیونیست ها را 
شورای  دبیرکل  البدیوی،  محمد  جاسم  کردند.  محکوم 
همکاری خلیج فارس در بیانیه ای حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را محکوم کرد. 
دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه خود بر اهمیت 
پایبندی به قوانین و معاهدات و مصونیت های بین المللی 
دیپلماتیک که خواهان محافظت از هیات های دیپلماتیک و 
کید کرد.  همچنین معاون  نمایندگی ایران  کنسولگری است، تا
سازمان ملل در نامه ای به رئیس شورای امنیت درخواست 
کرد نشستی فوری برای رسیدگی به حمله رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری کشورمان در سوریه برگزار گردد. در همین راستا 

نیز »دمیتری پولیانسکی« معاون اول نماینده دائم روسیه در 
سازمان ملل گفت که شورای امنیت سازمان ملل به درخواست 
روسیه جلسه ای برای بحث درباره حمله هوایی روز دوشنبه 
کنسولی ایران در دمشق  رژیم صهیونیستی به ساختمان 
تشکیل می دهد. وی در پستی تلگرامی نوشت: پس از حمله 
هوایی اسراییل  به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، 
ایرانی ها از شورای امنیت خواستند این اقدام را محکوم کند. 
پس از نامه ایران، ما خواستار تشکیل جلسه  علنی شورای 

امنیت شدیم.«

   پیام مهم و شبانه ایران به آمریکا
در پی حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
که به  جمهوری اسلامی ایران در دمشق پایتخت سوریه 
شهادت سردار سرتیپ محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ 
محمدهادی حاج رحیمی و 5 تن دیگر از اعضای نیروی قدس 
سپاه منجر شد، حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان 
بامداد سه شنبه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
با اعلام احضار مقام سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع 
آمریکا نوشت: پیام مهم ایران به دولت آمریکا به عنوان حامی 
رژیم صهیونیستی ارسال شد. آمریکا باید پاسخگو باشد.« این 
در حالی است که یک رسانه آمریکایی نیز از قول یک مقام 
شورای امنیت ملی آمریکا نوشت: »آمریکا هیچ نقشی در حمله 
اسراییل نداشته و ما پیش از وقوع آن مطلع نبودیم«. یک 
مقام ارشد آمریکایی نیز گفت که آمریکا این را »مستقیما به 

ایران منتقل کرده است.«

    افزایش تعداد شهدا به 13 نفر
براساس گفته سفیر ایران در سوریه تعداد شهدای حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق 
به 13 نفر افزایش پیدا کرده است. براساس آنچه منابع خبری 
به نقل از سفیر ایران در سوریه اعلام کرده اند بر اثر حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در 
دمشق 13 نفر شهید شدند که 7 نفر آن ها مستشاران نظامی 
ایران و ۶ نفر آنها شهروند سوری بودند. همچنین براساس 
آنچه اعلام شده عملیات آواربرداری از ساختمان کنسولگری 
ایران در سوریه ادامه دارد و به مراحل پایانی خود نزدیک شده 
و شهدای مستشاری ایران از زیر آوارها خارج شدند، همچنین 
پیکر چهار نفر از شهروندان سوری که در این اقدام تروریستی 
ج شده و دو نفر همچنان  به شهادت رسیده اند از زیر آوار خار
در زیر آوار هستند و خروج آنها از زیر آوار ادامه دارد. همچنین 
مراسم تشییع این شهدا شب گذشته بعد از نماز مغرب و عشاء 
در حرمین مطهر حضرت رقیه )س( و حضرت زینب )س( قبل 

از انتقال به ایران برگزار شد.
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گــــزارش

ذره بین
 : معاون اول رئیس جمهور

جهش اقتصادی جز با حضور 
مردم امکانپذیر نیست 

جلسه  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
صنایع،   بازرگانی،  اتاق  رئیسه  هیات  با 
کشاورزی ایران تعامل پذیری،   معادن و 
اعتماد، دوری از دیوان سالاری،  چابکی 
از تیم های  در تصمیم گیری و بهره گیری 
کارشناسی حرفه ای اقتصادی را از مهم ترین 
و  برشمرد  خصوصی  بخش  گی های  ویژ
گره اقتصادی در داخل  کرد: هیچ  کید  تا
کشور وجود ندارد که توسط مردم و فعالان 
اقتصادی قابل حل نباشد. محمد مخبر در 
کید بر اینکه تجارب دنیا و  این جلسه با تا
تحقیقات علمی نشان می دهد که پیشرفت 
مردمی  سازوکار  طریق  از  جز  توسعه  و 
کرد:  کردن اقتصاد میسر نیست، تصریح 
فعالیت اتاق بازرگانی طی سالیان گذشته 
با بهره گیری از ساختار متنوع و به روز و 
پوششی از طیف بزرگ فعالان اقتصادی 
اقتصاد  برای  مزیتی  خصوصی،  بخش  و 
کنون استفاده حداقلی از  کشور بوده که تا
ظرفیت های آنان انجام شده است. معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های 
امکانات  همچنین  و  کشور  فوق العاده 
خدادادی افزود: اداره کشور متناسب با این 
ظرفیت ها نبوده است و تصدی گری دولت و 
وزارتخانه ها در اقتصاد و عدم وجود روحیه 
خطرپذیری در مسائل اقتصادی به عدم 
بهره گیری از ظرفیت های اقتصادی کشور 
که اساس کار دولت در حوزه  منجر شده، چرا
اقتصاد سیاستگذاری، هدایت و نظارت و 
نه بنگاه داری باید باشد. وی افزود: ظرفیت 
ذخایر شناسایی شده نفت و گاز در کنار 
پتانسیل های معدنی، اقتصاد دریا و جوانان 
تحصیلکرده در حوزه اقتصاد دیجیتال تنها 
شده  شناسایی  ظرفیت های  از  بخشی 
در کشور است که باید با اعتماد به بخش 
خصوصی و مردم از این نعمات الهی در 
راستای پیشرفت و توسعه کشور استفاده 
کنیم. مخبر با اشاره به نام گذاری سال جدید 
با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« از 
سوی مقام معظم رهبری خاطرنشان کرد: 
تحقق شعار سال گذشته جز با مردمی سازی 
اقتصاد میسر نبود و امسال نیز معظم له 
کشور را آماده یک جهش اقتصادی دیده اند 
که این شعار را برای سال جاری انتخاب 
کردند چرا که در سال گذشته دولت موفق 
شد به رشد اقتصادی ۶ درصدی با وجود 
نزدیک به یک دهه رشد اقتصادی منفی 
دست یابد. معاون اول رئیس جمهور با 
بیان اینکه جهش اقتصادی جز با حضور 
مردم در اقتصاد و فعالیت بخش خصوصی 
و اعتماد به ایشان امکانپذیر نیست، تصریح 
کرد: با مردمی سازی اقتصاد می توانیم همه 
همه  به صورت  را  اقتصادی  بخش های 
کرده و ضمن تحرک بخشی  جانبه فعال 
اقتصادی به کل جغرافیای کشور و گسترش 
ج  فعالیت های اقتصادی و تجاری به خار
از مرزها، شاهد جهش تولید با مشارکت 
سیاست  به  همچنین  وی  باشیم.  مردم 
خارجی دولت سیزدهم در توسعه روابط با 
همسایگان و همچنین عضویت در چندین 
سازمان مهم تجاری و اقتصادی بین المللی 
کید کرد: عضویت ایران در سازمان  اشاره و تا
همکاری های شانگهای و تجارت اوراسیا 
که با تلاش های آیت ا... رئیسی و دستگاه 
دیپلماسی دولت سیزدهم محقق شد قطعا 
فرصت مناسب برای بخش خصوصی فراهم 
کرده و همواره در دیدار با سران کشورهای 
کید شده است که باید بستر  خارجی نیز تا
فعال سازی بخش خصوصی با حل مسائل 
بانکی،  حمل و نقل، مقررات گمرکی و مالیات 
حل شود. همچنین در این جلسه صمد 
حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران با 
کید بر همکاری و هماهنگی اتاق بازرگانی  تا
با سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم 
گفت: برای تحقق شعار سال استفاده از 
ظرفیت های بخش خصوصی بسیار ضروری 
است. در ادامه نیز اعضای هیات رئیسه 
اتاق بازرگانی صنایع،  معادن و کشاورزی 
ایران به تشریح پیشنهادات، درخواست ها 
ارتقای  جهت  در  خود  راهکارهای  و 
همکاری های دولت و بخش خصوصی از 
جمله اجرای درست اصل ۴۴،  جلوگیری 
از مهاجرت نخبگان و دانشجویان،  تنقیح 
قوانین حوزه اقتصاد دیجیتال، تدوین سند 
جامع جهش تولید،  توسعه بین المللی و رفع 
مشکلات بخش خصوصی در این حوزه، 
و خارجی،  جذب سرمایه گذاری داخلی 
اعتمادسازی و پیش بینی پذیری اقتصاد،  
و  خصوصی سازی  در  مدیریت  گذاری  وا
و  خصوصی  بخش  ارتباطات  ارتقای 
جلسه  این  پایان  در  پرداختند.  دولتی 
بازرگانی  اتاق  بین  تفاهم نامه  نیز 
کشاورزی ایران و مرکز  صنایع،  معادن و 
پژوهش های توسعه و آینده نگری با هدف 
به  مربوط  اجرایی  امور  روند  در  تسریع 
فوری  پیگیری  و  اقتصادی  فعالیت های 
موانع اداری پیش روی فعالان اقتصادی 
به ویژه صادرکنندگان در راستای بهبود 
کار در حضور معاون اول  کسب و  فضای 
رئیس جمهور بین دبیرکل اتاق بازرگانی و 
مدیرکل پژوهشی مرکز پژوهش های توسعه 

و آینده نگری امضا شد.

آرمان ملی- حمید شجاعی:  اسرائیل بر پایه »تجاوز«، »جنایت« و »ترور« به دنبال دستیابی به اهداف نامشروع  خود 
است و در این مسیر می خواهد کشورهای منطقه و جبهه مقاومت را نیز درگیر جنگ کند. در همین راستا نیز  بعداز ظهر 
روز دوشنبه 13 فروردین بود که رسانه های دولتی سوریه گزارش دادند که دشمن صهیونیستی از سمت جولان اشغالی، 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را مورد هدف حمله هوایی قرار داده است. جنایتی که باعث شهادت و زخمی 
شدن تنی چند از مستشاران نظامی و اعضای حاضر در کنسولگری ایران گردید و به موجب آن 7 تن به شهادت رسیدند 
که از جمله آنها می توان به سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی؛ »فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، شاخه سوریه و لبنان« سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی  حاجی رحیمی »معاون سردار زاهدی« و حسین 
امان اللهی »رئیس ستاد کل نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شاخه سوریه و لبنان« اشاره کرد. حمله 
تروریستی و جنایتکارانه ای که حتی قوانین بین المللی را نقض کرده چرا که طبق توافق وین هدف قراردادن کنسولگری 
ک کشوری دیگر  نقض قوانین بین المللی بوده و تجاوز به حرمت مقرهای دیپلماتیک به شمار می رود  کشورها در خا

چون کنسولگری ها از مصونیت روابط دیپلماتیک برخوردار هستند. 

 ایران نباید وارد میدانی شود که نتانیاهو طراحی کرده است
یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص حادثه 
تروریستی حمله به کنسولگری ایران در دمشق و نوع 
کنش ایران اظهار داشت: باید موضوع را نه در قالب  وا
احساسی که در قالب راهبردی آن دید. اتفاقاتی که 
الان در حال وقوع است مجموعه تحولات شبیه دوران 
قبل از جنگ ایران و عراق است و بازیگران مختلف یا با 
تحریک و یا با نوع بازیشان در تلاشند تا ایران و اسرائیل 
با یکدیگر وارد جنگ شوند. حشمت ا... فلاحت پیشه 
به »آرمان ملی« گفت:  بسیاری از کشورهای همسایه 
ایران شیرینی جنگ همسایگان با یکدیگر را دیدند 
خ توسعه و رشد رسیدند. کما  و خودشان بالاترین نر
کنون در هفت ماه گذشته  کتبر تا اینکه از همین 7 ا
کشورهای عربی و ترکیه بیشترین توسعه اقتصادی و 
تجاری را داشتند .  متاسفانه ایران گام به گام به کمینی 
که افراطیون صهیونیست و برخی  نزدیک می شود 
بازیگران منطقه ای برای آن چیده اند. حتی جنگ در 
منطقه برای کشوری مثل روسیه در حال  حاضر بهشت 
است.  رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم بیان 
کرد: مثلا روس ها  که درخواست جلسه شورای امنیت 
را دادند به لحاظ اطلاعاتی و عملیاتی می توانستند 
اطلاعات لازم را به ایران بدهند چون بالاترین توان 
پدافند هوایی در سوریه از آن روسیه است، اما روس ها 
هیچ کمکی در این زمینه در قبال هیچ حمله ای به 
یک  با  دنیا  که  است  این  واقعیت  نمی کنند.  ایران 
انتحار صهیونیستی مواجه است. چرا که ارتدکس های 
صهیونیست معتقد به یک جنگ بی پایان آخرالزمانی 

هستند و نتانیاهو از این مساله سوءاستفاده می کند. 
چون نتانیاهو بدون جنگ با ایران یک مرده سیاسی 
ایران در دمشق  کنسولگری  خواهد بود. حمله به 
شرایطی را شبیه حمله طالبان به کنسولگری ایران در 
مزار شریف به وجود آورده است. این تحلیلگر مسائل 
بین الملل اظهار کرد: آن زمان ایران موضوع را راهبردی 
دید و تصمیم احساسی نگرفت. الان هم در شرایطی 
که قطعنامه شورای امنیت نشان داد که اسرائیل دچار 
انزواست نتانیاهو نیازمند یک جنگ جدید است به 
همین دلیل هم با اینگونه حملات ایران را تحریک 
می کند. فلاحت پیشه تصریح کرد: از آغاز اتفاقات 7 
کنون اسرائیل بارها به مواضع و منافع ایران  کتبر تا ا
و سرداران ایرانی حمله کرد اما حتی یکبار هم موضع 
نگرفتند ولی در ایران ده ها موضع گیری صورت گرفته  
که  این اسرائیل را به یک اشتباه راهبردی رسانده 
ایرانی ها هیچوقت پاسخ نمی دهند. وقتی که همگان 
شعار انتقام سخت می دهند و انتقام سخت جزء راهبرد 
ایران نبوده و قرار نبوده که ایران وارد میدانی شود که 
نتانیاهو طراحی کند که یک کمینگاه جنگ است این 
موضع باعث اشتباه راهبردی دشمن هم می شود. 
کید کرد: معتقدم نتانیاهو در اوج چالش داخلی  وی تا
و انزوای بین المللی به سر می برد و نباید با ورود به 
کمینگاه جنگ صهیونیست ها  ایران منجر به نجات آنها 
شود. جنگ فرشته نجات افراطیون صهیونیست است، 
اما برای منافع ملت ایران زیانبار است. لذا در قبال این 

قضیه باید با صبر استراتژیک برخورد کرد. 

کنش به  حمله تروریستی صهیونیست ها به کنسولگری ایران در دمشق وا

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«:  
مساله را باید در قالب راهبردی دید، نه احساسی 

 صبر استراتژیک
  تدبیر هوشمندانه 

اقدام قاطعانه 


